-

LI 4 [ ]
Quarta-Feira, 9 de Agosto de 2017 Dlarlo

~
OﬁCial N° 27080 Péagina 375

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO N° 38/2015 - CIA 0127852-05.2015.8.11.0000

OBJETO: "0 presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em
parte, o item 5.1. da Clausula Quinta - DA VIGENCIA (Prazo para Execugéo)
do Contrato originariamente firmado entre as partes, bem como alterar o
Termo de Garantia.”.

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTICA/MT - FUNAJURIS

CNPJ: 01.872.837/0001-93

CONTRATADA: MARISTELA CRISTHIANNE MALI NASR

CNPJ: 04.804.499/0001-40

DA VIGENCIA: 2.1. Alterar, em parte, a Clausula Quinta, para prorrogar o
prazo de vigéncia do contrato por mais 12 (doze) meses, de 14/09/2017 a
13/09/2018, respeitadas as disposigdes contidas no artigo 57, inciso Il, da
Lei n°® 8.666/93.

Cuiaba, 09 de agosto de 2017.
Marcia Regina da Silva Santos

Diretora do Departamento Administrativo
Em substituicao legal

ITRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
SETIMO TERMO DE ADITAMENTO AQO
CONTRATO N° 24/2013- CIA 0072698-70.2013.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar, em parte, g
Clausula Quinta (Da Remuneragéo, do Reajuste e do Reequilibrio), item
5.1. e a Clausula Sétima (Da Vigéncia) item 7.1, do contrato originalmente]
irmado entre as partes”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTICA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
ICONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS|
DE MATO GROSSO - EBCT - EMPRESA PUBLICA.
CNPJ: 34.028.316/0016-90.
DA REMUNERAGCAO, DO REAJUSTE E DO REQUILIBRIO: 2.1. Alterar em|
parte, a Clausula Quinta (Da Remuneragéo, Do Reajuste e do Reequilibrio)
item 5.1 ficando o percentual de reajuste na tarifa baseado na Portarial
n°® 176, de 12 de abril de 2017, do Ministério da Fazenda, publicada no|
Diario Oficial da Unido, n° 72, Sego 1, pagina 38, de 13 de abril de 2017,
e também no Diario Oficial da Unido n® 74, Secéo 1, pagina 16, de 18 de|
abril de 2017, acostadas as fls. 1489 a 1493/TJ, passando o valor global
para R$ 6.471.510,99 (seis milhdes e quatrocentos e setenta e um mil,
quinhentos e dez reais e noventa e nove centavos), conforme Parecer
Contabil CF Contabilidade/TJ/MT, encartado as fls.1497 a 1500/TJ-MT. 2.2.
O reajuste discriminado no item 2.1., ndo abrange os servigos de SEDEX ¢
PAC contrato, conforme Quinto Termo de Aditamento (fls.1437/1438/TJ/MT),
inclusdo de Encomendas Nacionais. A majoragéo do valor dos servigos de
PAC e SEDEX, ocorrera somente no exercicio (2018/2019), com publicagéo
propria, de acordo com a Informagdo n° 6/2017/PTG, encartada as fls,
1472/1474/TJIMT.
DA VIGENCIA: 3.1. Alterar, em parte a Clausula Sétima (Da vigéncia) item
7.1 do contrato originalmente firmado entre as partes, prorrogando o prazo|
de vigéncia do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 05/08/2017|
a 04/08/2018.

Cuiaba, 09 de Agosto de 2017.
Marcia Regina da Silva Santos

Diretora do Departamento Administrativo

Em substituicédo legal

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO N° 81/2017- CIA 0094028-84.2017.8.11.0000

OBJETO: “O objeto do presente Termo de Contrato é a contratacéo de
pessoa juridica para fornecimento de materiais de consumo: Agua mineral,
Alfinete, Apontador, Caixa Arquivo, Copo de Vidro, Estilete, Lapis, Multi
inseticida, grampo trangado e Pincel Atdmico, por meio do sistema de
registro de precos, conforme especificagdes e quantitativos estabelecidos
\no Edital do Pregéo identificado no preambulo e na proposta vencedora, os

quais integram este instrumento, independente de transcri¢do”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTICA/MT - FUNAJURIS

CNPJ: 01.872.837/0001-93 .

CONTRATADA: PAPELARIA E INFORMATICA CENTRUS LTDA

CNPJ: 00.539.955/0001-11

DA VIGENCIA: 2.1. O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses contados da data de assinatura, com inicio em 03/08/2017 e
encerramento em 02/08/2018, prorrogavel na forma do art. 57, paragrafo 1°,
da Lei n°® 8.666/1993.

DO PREGO: 3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 4.115,00
(quatro mil cento e quinze reais). 3.2. No valor acima estio incluidas
todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da execugdo
contratual, inclusive tributos e/ou imposto, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragéo, frete,
seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto contratagéo.

Cuiaba, 09 de Agosto de 2017.
Marcia Regina da Silva Santos

Diretora do Departamento Administrativo
Em substituigéo legal

ITRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO N° 83/2017- CIA 0096665-08.2017.8.11.0000

OBJETO: “O objeto do presente instrumento é a contratagio de pessoa|
juridica para fornecimento de materiais de consumo: gas de cozinha,
conforme o Termo de Referéncia n. 08/2016-DCE-DMP do Edital do Pregao|
Eletronico n. 59/2016, Ata de Registro de Preco 10/2017, assim como a|
proposta vencedora, independente de transcrigdo”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTICA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93

ICONTRATADA: GASOLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI-EPP
ICNPJ: 03.401.442/0001-38

DA VIGENCIA: 2.1.0 prazo de vigéncia deste Termo de Contrato é de 12|
(doze) meses prorrogavel na forma do art. 57, caput, paragrafo 1°, da Lei
n° 8.666, de 1993, com inicio na data de 07/08/2017 e encerramento em
06/08/2017.

DO PRECO: 3.1.0 valor do presente Termo de Contrato é de R$ 15.230,00
(quinze mil duzentos e trinta reais).3.2. No valor acima estdo incluidas
todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da execucao
contratual, inclusive tributos e/ou imposto, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragao, frete|
{seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto contratagéo.

Cuiaba, 09 de Agosto de 2017.
Marcia Regina da Silva Santos

Diretora do Departamento Administrativo
Em substituicédo legal

TRIBUNAL DE JUSTIGA/MT

IN IBILIDADE DE LICITAGAOQ N. 54/2017
CIA 0053649-04.2017.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justica e a Empresa Informagéo e Consultoria S/A.
CPNJ: 86.781.069/0001-15

Decisédo: (...) Pelo exposto, acolho o parecer da Assessoria Técnico-
Juridica de Licitagdo da Presidéncia e, com fundamento no Artigo 25,
inciso Il, combinado com artigo 13, inciso VI, da Lei n. 8666/93, autorizo
a contratagdo da Zénite Informagdo e Consultoria S.A., para prestar os
servigos descritos no Projeto Basico encartado as fls. 3/8-TJMT, no valor
de R$ 12.870,48 (doze mil oitocentos e setenta reais e quarenta e oito
centavos), por inexigibilidade de licitagédo (...). Publique-se. (...). Cumpra-
se. Cuiaba, 03 de agosto de 2017. Desembargador Rui Ramos Ribeiro
- Presidente do Tribunal de Justica.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Cuiaba, 09 de agosto de 2017.

Marcia Regina da Silva Santos

Diretora do Departamento Administrativo
Em substituigao legal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestao - Imprensa Oficial



